ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

08.09.2020 года № 786

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 12.10.2018 года № 1056

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в  муниципальную программу «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории Карталинского муниципального района на 2019-2021 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 12.10.2018 года    № 1056 «Об утверждении  муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории Карталинского муниципального района на 2019-2021 годы», (с изменениями от 26.11.2018 года № 1207, от 17.08.2020 года № 713),(далее именуется – Программа) следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1) в паспорте указанной Программы строку «Объёмы и источники финансирования Программы» читать в новой редакции:
	«Объёмы и источники финансирования Программы
	Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и уточняется, исходя из возможности бюджета. Общий объём финансирования Программы за счет средств местного бюджета – 230,0 тысяч рублей, в том числе:
2019 год – 30,0 тысяч рублей;
2020 год – 100,0 тысяч рублей;
2021 год – 100,0 тысяч рублей».

2)   таблицу 2 пункта 17 главы V указанной Программы читать в новой редакции:

Таблица 2
	«№
п/п
	Наименование мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансирования,
тысяч рублей

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Всего

	1.
	Совершенствование нормативной правовой базы, обеспечивающей развитие субъектов малого и среднего предпринимательства, и  устранение административных барьеров

-

-

-

-

-

	2.
	Содействие развитию малого и среднего предпринимательства
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Совершенствование механизмов использования муниципального имущества для развития субъектов малого и среднего предпринимательства, предоставление преференций субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере теплоснабжения, водоснабжения производителям товаров(сельскохозяйственных и продовольственных товаров, в том числе фермерской продукции, текстиля, одежды, обуви и прочих)
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	Местный
бюджет
	100,0
	30,0
	100,0
	230,0

	5.
	Развитие малого и среднего предпринимательства в сфере торговли
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего:
	Местный
бюджет
	100,0
	30,0
	100,0
	230,0»

3) приложение 2 к указанной Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы Карталинского муниципального района Куличкова А.И.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                    А.Г. Вдовин

2

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе«Поддержка и развитие малогои среднего предпринимательствана территории Карталинского муниципального районана 2019-2021 годы»
(в редакции постановления администрации Карталинского муниципального района)
от 08.09.2020 года №

Перечень мероприятий муниципальной программы «Поддержка и развитие
малого и среднего предпринимательства на территории Карталинского
муниципального района на 2019-2021годы»

	№
п/п
	Ответственный исполнитель (соисполнители*)
	Наименование мероприятия
	Единица
измерения
	Значения результатов мероприятия муниципальной программы
	Объёмы финансирования мероприятий муниципальной программы, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4

	5
	6

	Год реализации
	Значение результата
	Год реализации
	ФБ**
	ОБ**
	МБ**
	ВБ**
	Всего

	I. Совершенствование нормативной правовой базы, обеспечивающей развитие субъектов малого и среднего предпринимательства,
и  устранение административных барьеров

	1.
	Администрация Карталинского муниципального района
	Проведение оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Карталинского муниципального района и экспертизы нормативных правовых актов Карталинского муниципального района, регулирующих отношения, участниками которых являются или могут являться субъекты предпринимательской и инвестиционной деятельности
	Да – 1
Нет – 0
	2019г
	1
	2019г
	-
	-
	-
	-
	-

	2020г.
	1
	2020г.
	-
	-
	-
	-
	-

	2021г.
	1
	2021г.
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Администрация Карталинского муниципального района
	Проведение общественной экспертизы проектов нормативно-правовых актов Карталинского муниципального района, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства
	Да – 1
Нет – 0
	2019г
	1
	2019г
	-
	-
	-
	-
	-

	2020г.
	1
	2020г.
	-
	-
	-
	-
	-

	2021г.
	1
	2021г.
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Администрация Карталинского муниципального района
	Взаимодействие с общественным представителем Уполномоченного по защите прав предпринимателей Челябинской области в Карталинском муниципальном районе
	Да – 1
Нет – 0
	2019г
	1
	2019г
	-
	-
	-
	-
	-

	2020г.
	1
	2020г.
	-
	-
	-
	-
	-

	2021г.
	1
	2021г.
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого

	1

	-
	-
	-
	-
	-

	II. Содействие развитию малого и среднего предпринимательства

	1.
	Администрация Карталинского муниципального района
	Методическое обеспечение органов местного самоуправления сельских поселений Карталинского муниципального района Челябинской области по вопросам развития малого и среднего предпринимательства
	Да – 1
Нет – 0
	2019г
	1
	2019г
	-
	-
	-
	-
	-

	2020г.
	1
	2020г.
	-
	-
	-
	-
	-

	2021г.
	1
	2021г.
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Администрация Карталинского муниципального района
	Поддержание в актуальном состоянии и модернизация автоматизированных рабочих мест для самостоятельной работы субъектов малого и среднего предпринимательства с электронными информационно-правовыми системами
	Да – 1
Нет – 0
	2019г
	1
	2019г
	-
	-
	-
	-
	-

	2020г.
	1
	2020г.
	-
	-
	-
	-
	-

	2021г.
	1
	2021г.
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого

	1

	-
	-
	-
	-
	-

	III. Совершенствование механизмов использования муниципального имущества для развития субъектов малого и среднего предпринимательства

	1.
	Управление по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района
	Мониторинг предоставления  в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности
	Да – 1
Нет – 0
	2019г
	1
	2019г
	-
	-
	-
	-
	-

	2020г.
	1
	2020г.
	-
	-
	-
	-
	-

	2021г.
	1
	2021г.
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Управление по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района
	Мониторинг реализации Федерального закона
от 22.07.2008года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства
	Да – 1
Нет – 0
	2019г
	1
	2019г
	-
	-
	-
	-
	-

	2020г.
	1
	2020г.
	-
	-
	-
	-
	-

	2021г.
	1
	2021г.
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Управление по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района
	Ведение Перечней недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства
	Да – 1
Нет – 0
	2019г
	1
	2019г
	-
	-
	-
	-
	-

	2020г.
	1
	2020г.
	-
	-
	-
	-
	-

	2021г.
	1
	2021г.
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Управление по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района
	Предоставление преференций субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере теплоснабжения, водоснабжения, производителям товаров(сельскохозяйственных и  продовольственных товаров, в том числе фермерской продукции, текстиля, одежды, обуви и прочих)
	Да -1
Нет-0
	2019г.
	1
	2019г.
	-
	-
	-
	-
	-

	2020г.
	1
	2020г.
	-
	-
	-
	-
	-

	2021г.
	1
	2021г.
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого

	1

	-
	-
	-
	-
	-

	IV. Информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	1.
	Администрация Карталинского муниципального района
	Ведение реестров субъектов малого и среднего предпринимательства- получателей имущественной и финансовой поддержки и размещение его на сайте Карталинского муниципального района
	Да – 1
Нет – 0
	2019г
	1
	2019г
	-
	-
	-
	-
	-

	2020г.
	1
	2020г.
	-
	-
	-
	-
	-

	2021г.
	1
	2021г.
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Администрация Карталинского муниципального района
	Оказание информационно-консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства по вопросам ведения предпринимательской деятельности
	Да – 1
Нет – 0
	2019г
	1
	2019г
	-
	-
	-
	-
	-

	2020г.
	1
	2020г.
	-
	-
	-
	-
	-

	2021г.
	1
	2021г.
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Администрация Карталинского муниципального района
	Организация и проведение семинаров, курсов, тренингов, мастер-классов, «круглых столов», проведение форума, конкурсов, конференций, консультаций для субъектов малого и среднего предпринимательства по вопросам предпринимательской деятельности, организация ярмарок для субъектов малого и среднего предпринимательства
	Да – 1
Нет – 0
	2019г
	1
	2019г
	-
	-
	100,0
	-
	100,0

	2020г.
	1
	2020г.
	-
	-
	30,0
	-
	30,0

	2021г.
	1
	2021г.
	-
	-
	100,0
	-
	100,0

	4.
	Администрация Карталинского муниципального района
	Развитие официального сайта администрации Карталинского муниципального района по вопросам поддержки и развития предпринимательства
	Да – 1
Нет – 0
	2019г
	1
	2019г
	-
	-
	-
	-
	-

	2020г.
	1
	2020г.
	-
	-
	-
	-
	-

	2021г.
	1
	2021г.
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого
	2019г
2020г.
2021г.
	1
	2019г
	-
	-
	100,0
	-
	100,0

	1
	2020г.
	-
	-
	30,0
	-
	30,0

	1
	2021г.
	-
	-
	100,0
	-
	100,0

	V. Развитие малого и среднего предпринимательства в сфере торговли

	1.
	Администрация Карталинского муниципального района
	Мониторинг реализации Федерального закона
от 28.12.2009 года № 381-ФЗ«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» (в части обобщения сведений, содержащихся в торговом реестре хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность, показателей, характеризующих состояние торговли в Карталинском муниципальном районе
	Да – 1
Нет – 0
	2019г
	1
	2019г
	-
	-
	-
	-
	-

	2020г.
	1
	2020г.
	-
	-
	-
	-
	-

	2021г.
	1
	2021г.
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Администрация Карталинского муниципального района
	Мониторинг розничных цен на основные виды социально значимых продуктов питания в Карталинском муниципальном районе в целях анализа ценовой ситуации на продовольственном рынке
	Да – 1
Нет – 0
	2019г
	1
	2019г
	-
	-
	-
	-
	-

	2020г.
	1
	2020г.
	-
	-
	-
	-
	-

	2021г.
	1
	2021г.
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Администрация Карталинского муниципального района
	Мониторинг обеспеченности населения Карталинском муниципального района площадью торговых объектов с выявлением проблемных территорий
	Да – 1
Нет – 0
	2019г
	1
	2019г
	-
	-
	-
	-
	-

	2020г.
	1
	2020г.
	-
	-
	-
	-
	-

	2021г.
	1
	2021г.
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Администрация Карталинского муниципального района
	Ведение дислокации торговой сети  торговли  в районе
	Да – 1
Нет – 0
	2019г
	1
	2019г
	-
	-
	-
	-
	-

	2020г.
	1
	2020г.
	-
	-
	-
	-
	-

	2021г.
	1
	2021г.
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого

	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего по Программе
	2019г
2020г.
2021г.
	1
1
1
	2019г
2020г.
2021г.

	100,0

	100,0

	30,0

	30,0

	100,0

	100,0

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

08.09.2020 ãîäà ¹ 786

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé

â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà îò 12.10.2018 ãîäà ¹ 1056

Àäìèíèñòðàöèÿ Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1. Âíåñòè  â  ìóíèöèïàëüíóþ ïðîãðàììó «Ïîääåðæêà è ðàçâèòèå

ìàëîãî è ñðåäíåãî ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà íà òåððèòîðèè Êàðòàëèíñêî

ãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà íà 2019

-

2021

ãîäû», óòâåðæäåííóþ ïîñòàíîâëåíèåì

àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñ

êîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà îò 12.10

.2

018

ãîäà

¹ 1056 «

Îá óòâåðæäåíèè  ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàìì

û

«Ïîääåðæêà è

ðàçâèòèå ìàëîãî

è ñðåäíåãî ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà íà òåððèòîðèè

Êàðòàëèíñêî

ãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà íà 2019

-

2021

ãîäû»

, (ñ èçìåíåíèÿìè

îò 26.11.2018 ãîäà ¹ 1207, îò 17.08.2020 ãîäà ¹ 713),(äàëåå èìåíóåòñÿ

–

Ïðîãðàììà)

ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1) â ïà

ñïîðòå óêàçàííîé Ïðîãðàììû ñòðîêó «Îáú¸ìû è èñòî÷íèêè

ôèíàíñèðîâàíèÿ Ïðîãðàììû» ÷èòàòü â íîâîé ðåäàêöèè:

«

Îáú¸ìû

è

èñòî÷íèêè

ôèíàíñèðîâàíèÿ

Ïðîãðàììû

Ôèíàíñèðîâàíèå ìåðîïðèÿòèé Ïðîãðàììû

îñóùåñòâëÿåòñÿ â ïðåäåëàõ âûäåëåííûõ áþäæåòíûõ

ñðåäñòâ è óòî÷íÿåòñÿ, èñõîäÿ èç âîçìîæíîñòè

áþäæåòà.

Îáùèé îáú¸ì ôèíàíñèðîâàíèÿ Ïðîãðàììû

çà ñ÷å

ò ñðåäñòâ ìåñòíîãî áþäæåòà

–

23

0,0 òûñ

ÿ÷

ðóáëåé, â òîì ÷èñëå:

2019 ãîä

–

30

,

0 òûñ

ÿ÷ ðóáëåé;

2020 ãîä

–

10

0,0 òûñ

ÿ÷ ðóáëåé;

2021 ãîä

–

10

0,0 òûñ

ÿ÷

ðóáëåé

».

2)   òàáëèöó 2 ïóíêòà 17 ãëàâû

V

óêàçàííîé Ïðîãðàììû ÷èòàòü â íîâîé

ðåäàêöèè: